令和 8 年 4 月 1 日

岐阜市青少年育成市民会議

会長　柴橋　正直　様

青少年育成市民会議

会長

令和 年度　地域青少年育成事業委託に係る事業計画について

　標記について、下記のとおり事業計画書及び収支予算書を提出します。

提出書類

１　事業計画書

２　収支予算書

8

司町

岐阜　太郎

日付は、令和８年４月１日

記入例１（市委託料のみで計画する場合）

別紙のとおり

年 青少年育成市民会議事業計画書令和　 8 司町

項目 事業名 事業の概要

事業 親子ふれあい教室 年　１０回

事業 ふれあい町内づくりラジオ体操の会 開催日　７月２８日～８月１５日

夢づくり

会議 総会 年　１回

会議 役員会 年　６回

事業 社会環境実態調査 実施予定　８月

事業 校区文化祭 ブース出展　開催日　１０月

事業 夜間パトロール 年　８回

事業 夏祭り 開催日　８月２日

事業 地区清掃活動 清掃

事業 ふれあいフェスティバル ●●地域フェスティバルの開催　１１月 〇

学校と地域の夢づくり・ふれあい事業を必ず計画してください。
当該事業として実施する事業は、「〇」を選択。

地域市民会議が実施予定の事業、会議を記載ください。

年 青少年育成市民会議収支予算書

収入

支出

摘　要

岐阜市青少年育成市民会議より

金　額

251,000円

251,000円

合　計

材料費

50,000円 事業用品費、機器借上料

251,000円

事業費

事業費

校区文化祭

ふれあいフェスティバル

参加賞

20,000円 材料費

事業費

事業費

ふれあい町内づくりラジオ体操の会

夏祭り

共同行事負担金

50,000円 事業用品費、講師謝礼、会場借上料

運営費

事業費

雑費

親子ふれあい教室

ボランティア保険　保険料

運営費

運営費

通信運搬費

保険料

総会資料印刷代、コピー代運営費 印刷製本費

10,000円 郵送代

令和　 8 司町

15,000円

11,000円

45,000円

15,000円

15,000円

10,000円

科　目

合　計

市委託料(割当金)

事務用品、啓発物品費

科　目

運営費

運営費

消耗品費

食糧費

金　額 摘　要

10,000円 会議用お茶代

・事業計画書に記載の事業について、予算額を作成ください。
・収支予算書について、事業に係る費用は、科目ごとに記載せず、

事業費として実施する事業ごとに予算計上して構いません。

収入合計と支出合計が一致

市委託料（割当金）の金額を記載ください。

「運営費」or「事業費」を選択ください。

令和 8 年 4 月 1 日

岐阜市青少年育成市民会議

会長　柴橋　正直　様

青少年育成市民会議

会長

令和 年度　地域青少年育成事業委託に係る事業計画について

　標記について、下記のとおり事業計画書及び収支予算書を提出します。

提出書類

１　事業計画書

２　収支予算書

8

司町

岐阜　太郎

日付は、令和８年４月１日

別紙のとおり

記入例２（自己資金を活用して計画する場合）

年 青少年育成市民会議事業計画書

事業 地区清掃活動 清掃

事業 ふれあいフェスティバル ●●地域フェスティバルの開催　１１月 〇

事業 社会環境実態調査 実施予定　８月

事業 校区文化祭 ブース出展　開催日　１０月

事業 夜間パトロール 年　８回

事業 夏祭り 開催日　８月２日

事業 ふれあい町内づくりラジオ体操の会 開催日　７月２８日～８月１５日

夢づくり

会議 総会 年　１回

会議 役員会 年　６回

令和　 8 司町

項目 事業名 事業の概要

事業 親子ふれあい教室 年　１０回

学校と地域の夢づくり・ふれあい事業を必ず計画してください。
当該事業として実施する事業は、「〇」を選択。

地域市民会議が実施予定の事業、会議を記載ください。

年 青少年育成市民会議収支予算書

収入

支出

事務用品、啓発物品費

科　目

運営費

運営費

消耗品費

食糧費

金　額 摘　要

15,000円 会議用お茶代

令和　 8 司町

25,000円

21,000円

45,000円

15,000円

15,000円

20,000円

科　目

合　計

市民会議負担金

市委託料(割当金)

総会資料印刷代、コピー代運営費 印刷製本費

15,000円 郵送代

ボランティア保険　保険料

運営費

運営費

通信運搬費

保険料

共同行事負担金

70,000円 事業用品費、講師謝礼、会場借上料

運営費

事業費

雑費

親子ふれあい教室

参加賞

40,000円 材料費

事業費

事業費

ふれあい町内づくりラジオ体操の会

夏祭り

合　計

材料費

70,000円 事業用品費、機器借上料

351,000円

事業費

事業費

校区文化祭

ふれあいフェスティバル

摘　要

岐阜市青少年育成市民会議より

金　額

251,000円

100,000円

351,000円

・事業計画書に記載の事業について、予算額を作成ください。
・収支予算書について、事業に係る費用は、科目ごとに記載せず、

事業費として実施する事業ごとに予算計上して構いません。

収入合計と支出合計が一致

市委託料（割当金）の金額を記載ください。

「運営費」or「事業費」を選択ください。